עוד סיפר שכשישב אצל הרבי, השיחה התארכה והזמן נקף, ובשלב מסוים הוא הביט על השעון. כשהרבי הבחין בכך, אמר לו, "להסתכל על השעון, אני צריך [אתה, אל תהיה מוטרד מהזמן שעובר]". "אז הרגשתי את מקומי", אמר לי קריניצי. גם איש תקיף וחזק כמוהו, חש ביטול מול דמותו של הרבי.

אל הרבי הגעתי לראשונה בשנת תשכ"ו (1966), בסמיכות לחודש אדר. באותו ביקור זכיתי להיכנס ליחידות שארכה כעשרים דקות. כשנכנסתי, קיבל אותי הרבי בפנים מאירות מאוד וברך אותי בלבביות, "שלום עליכם, ר' גדליה!" הוא עבר במהירות על הפתק שהכנתי מבעוד מועד, והתייחס לכל הנקודות שכתבתי. הייתי אז אברך צעיר בן עשרים וארבע - ובפרט שאני בעל התלהבות בטבעי - והזכרתי שם כל מיני תוכניות יומרניות וכנראה לא כל כך מציאותיות. אבל הרבי לא שלל או ביקר את הדברים, אלא התייחס לכולם בכובד ראש ועודד אותי לפעול ולעשות ככל שאוכל.

אבי, הרב משה, הגיע לארץ בשנת תרצ"ו (1936), אחרי שנמלט ממברית המועצות שם היה מבוקש בגין פעולותיו הרבות להפצת תורה ומצוות. הוא התיישב ברמת גן והיה בין מייסדי בית הכנסת חב"ד "סוכת שלום", וכיהן כרבו. בשבט תש"כ (1960), נפטר אבי, ובצוואתו ביקש מפרנסי העיר שאמלא את מקומו ברבנות. הייתי אז בחור בן שמונה עשרה וחצי, אך כבר קיבלתי היתר הוראה מגדולי הרבנים בארץ, ביניהם מהרב שלמה יוסף זווין.

כשלושה חודשים אחרי פטירת אבי, קיבלתי מכתב מהרבי בו הוא מנחם ומעודד אותי ואת יתר בני המשפחה אחרי פטירת אבי, ומברך אותנו, "שיסתדרו עניני הפרנסה כדבעי באופן של מנוחה וכבוד", ושנבשר טוב "בטוב הנראה והנגלה".

באותו ביקור גם השתתפתי בהתוועדות פורים המפורסמת, שבסופה הכריז הרבי "כל הפושט יד נותנין לו", והחל לחלק משקה מגביעו - חלוקה שנמשכה שעות ארוכות גם אחרי שיצא אל רכבו, ואף מחוץ לביתו. עמדתי אז מאחורי הרבי, והרבי פנה לאחור ואמר, "ר' גדליה, נו!", כנוזף בי מדוע איני מושיט את הכוסית שלי.

הייתה פעם נוספת שהרבי פנה אליי בשמי, כאשר עברתי לפני במעמד חלוקת הדולרים בשנת תשמ"ט (1989). אך לפני שאספר על כך אקדים מעט רקע: בשנת תשמ"א (1981) מוניתי לדיין בבית הדין הרבני בחיפה. מתחילת דרכי בדיינות, אחד הנושאים שבהם ניהלתי מאבק עיקש היה בנושא הגיור כהלכה, ונגד הגישה המקילה שהוביל הרב הראשי דאז, הרב שלמה גורן. הוצאתי חוברת בשם "גיור במבחן ההלכה" שבה הוכחתי כי אין תוקף הלכתי לגיור בלי שמירת מצוות, והפצתי אותה במאות עותקים.

בעקבות כך פנו אלי מעיתון "יום השישי" וביקשו לראיין אותי בנושא זה. חששתי מהתגובות שעלולות להיות לריאיון כזה, ושאלתי את הרבי. תשובת הרבי, שניתנה באופן חריג ביום ל"ג בעומר תשד"מ (1984), הייתה, "הרי הוא רב, וכבר התחיל במצווה גדולה זו, ומה השאלה עתה?!"

בהמשך פסק בג"ץ שיש לרשום מי שהתגיירו בגיור רפורמי כיהודים. התקוממתי נגד התערבות בג"ץ בענייני הלכה מובהקים שאינם בתחום סמכותו, והחתמתי שמונה עשר מחשובי הדיינים על עצומה לשרי הפנים והדת שלא להישמע להוראת בג"ץ. העצומה,

לזכות אבינו היקר הרב יעקב ש"ל מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויובד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תשט"ו (1954) — במכתב לקבוצת מורים שהודיעו על כוונתם להפחית משעות ההוראה במחאה על עיכוב בקבלת שכרם, מסביר הרבי שהסובלים מצמצום שעות ההוראה הם "בני ובנות ישראל הכשרים. ואם אפילו עשתה הנהלת... איזה איצדק בזה, אין כל הצדקה לענוש את התלמידים-זו, ובפרט עונש כזה, שלא תמיד אפשר לתקנו, כי הזמן הוא אבדה שאינה חוזרת בכלל, ובפרט שעות החינוך של ילדים וילדות, שכל שעה במשך זמן החינוך שקולה היא כנגד משך זמן כמה פעמים ככה בזמן בגרות האדם, כמובן". בהמשך מוסיף הרבי נימוק נוסף ועיקרי לשלילת הנהגה זו: "העולה על כולנה, הוא ההירוס בהשקפת עולמם של המחונכים שלהם, בראותם שבשביל תביעה גשמית □ עושים עוול לעשירות תלמידים ותלמידות. וכיון שזה הנהגת המורה שלהם והמחנכם בעניינים של יהדות ומידות טובות, הרי... מפני מה לא ינהגו המחונכים בדרכים כאלו...?" **י"ב במרחשון**

< תשכ"ה (1964) — האדמו"ר מסקולען, שהגיע כמה שנים קודם לכן מרומניה והשתקע בשכונת קראון הייטס, הגיע לביקור אצל הרבי. הפגישה בין השניים ארכה כשעה ומחצה. **י"ב במרחשון**